
 + / - -

REBAJAR EGRESOS Suma de Monto

1 Formulación de Política Monetaria 70 081 666,67

REMUNERACIONES 70 081 666,67

3 Sistema de Pagos 28 032 666,67

REMUNERACIONES 28 032 666,67

4 Apoyo Institucional 116 335 566,66

REMUNERACIONES 116 335 566,66

Total rebajar egresos 214 449 900,00

 + / - +

AUMENTAR EGRESOS Suma de Monto

3 Sistema de Pagos 214 449 900,00

REMUNERACIONES 214 449 900,00

Total aumentar egresos 214 449 900,00
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Programa Detalle
Rebaja 

Egresos 

Aumenta 

Egresos 

Rebajo 

egresos 

neto

Aumento 

egresos 

neto

1 Formulación de Política Monetaria 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -50,0 -50,0 0,0

0.03.03 Decimotercer mes -4,2 -4,2 0,0

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -4,6 -4,6 0,0

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -0,3 -0,3 0,0

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -0,8 -0,8 0,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -2,5 -2,5 0,0

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -0,3 -0,3 0,0

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -2,6 -2,6 0,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -1,5 -1,5 0,0

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -0,8 -0,8 0,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -2,7 -2,7 0,0

Total 1 Formulación de Política Monetaria -70,1 -70,1 0,0

3 Sistema de Pagos 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -20,0 153,0 0,0 133,0

0.03.03 Decimotercer mes -1,7 12,8 0,0 11,1

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -1,9 14,2 0,0 12,3

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -0,1 0,8 0,0 0,7

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -0,3 2,3 0,0 2,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -1,0 7,7 0,0 6,7

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -0,1 0,8 0,0 0,7

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -1,1 8,0 0,0 7,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -0,6 4,6 0,0 4,0

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -0,3 2,3 0,0 2,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -1,1 8,2 0,0 7,1

Total 3 Sistema de Pagos -28,0 214,4 0,0 186,4

4 Apoyo Institucional 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -83,0 -83,0 0,0

0.03.03 Decimotercer mes -6,9 -6,9 0,0

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -7,7 -7,7 0,0

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -0,4 -0,4 0,0

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -1,2 -1,2 0,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -4,2 -4,2 0,0

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -0,4 -0,4 0,0

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -4,4 -4,4 0,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -2,5 -2,5 0,0

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -1,2 -1,2 0,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -4,4 -4,4 0,0

Total 4 Apoyo Institucional -116,3 -116,3 0,0

Neteo -214,4 214,4 -186,4 186,4

0,0 0,0
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